el plan general de uso de suelo citado, tiene uso industrial (I). 

5.8 Concordancia con el plan de uso de suelos. 

Fig.2. Ilustración sobre uso de suelo del proyecto 

Fuente: Plan de desarrollo urbano de Panama Pacific 

El costo aproximado de la inversión es de 1, 380,000.00 (un millón trescientos 

ochenta mil) USD. 

5.9 Monto global de la inversión. 

El área de influencia directa del proyecto, específicamente donde se realizará el 

proyecto es un ambiente construido. Sin embargo, el mapa de capacidad agrologica 

indica que los suelos del entorno poseen características de suelo tipo IV, que se